ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2028 г . № 747-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 28.10.2022 г. № 600-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прилагаемые изменения, которые вносятся в прогноз

социально-экономического развития Челябинской области на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов, одобренный постановлением
Правительства Челябинской области от 28.10.2022 г. № 600-П «О прогнозе
социально-экономического развития Челябинской области на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (Официальный интернет-
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 31 октября 2022 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Правительства Челябинской области A.JI. Текслер

http://www.pravo.gov.ru

ОДОБРЕНЫ
постановлением Правительства

Челябинской области
от 2 0 . 1 2 . 2022 г. № 7 4 7 - П

Изменения,
которые вносятся в прогноз социально-экономического развития Челябинской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. Пункт 10 раздела I изложить в следующей редакции:
«10. Финансы организаций

Прибыль организаций млн.рублей 262 387,4 611 907,9 428 354,9 460 473,5 512 508,1 475 208,7 654 579,0 493 741,8 724 619,0

в том числе:

прибыль прибыльных
организаций млн.рублей 171 185,7 463 723,0 311 140,3 323 501,8 374 643,5 333 300,8 460 975,2 343 910,7 523 659,2

прибыль обособленных
подразделений,
головные организации
которых находятся за
пределами
Челябинской области

млн.рублей 91 201,7 148 184,9 117214,6 136 971,7 137 864,6 141 907,9 193 603,8 149 831,1 200 959,8

Прибыль прибыльных
организаций -
сельскохозяйственных
товаропроизводителей

млн. рублей 5 819,8 1 923,0 3 233,5 3 236,7 3 314,3 3 495,7 3 685,5 3 761,3 3 962,0».

2. В абзаце четвертом пункта 10 раздела II цифры «595,6» заменить цифрами «512,5», цифры «139,0» заменить
цифрами «119,6».